
KELIONĖS PORGRAMA
Suvalkijos dvarų istoriją atskleidus

2025-04-19

1 DIENA
Išvyksite ryte. Stabtelėsite prie senosios Zapyškio šv. Jono Krikštytojo bažnyčios . Nedidukė bažnytėlė vidury plyno lauko
yra viena seniausių Lietuvoje, dar vadinama bažnyčių motina. Manoma, kad bažnyčios statytojas yra Naugarduko ir Palenkės
vaivada Povilas Sapiega, XVI a. viduryje įsikūręs Zapyškio dvare. Apžiūrėsite bažnytėlę iš išorės. Pasieksite Sudargą. Unikalus
palei Nemuną nutūpęs miestelis garsus penkių piliakalnių kompleksu, datuojamu II tūkst. pradžia. Kovose su kryžiuočiais tai
buvo svarbus gynybos punktas. Sakoma, kad niekur Lietuvoje nepamatysite tokios panoramos, kaip čia: piliakalnių virtinė
apjuosta melsva Nemuno juosta ir tolumoje dungsantys Ragainės ir Tilžės bokštai. Vyksite į Gelgaudiškio dvarą, kur 1972
metais buvo filmuojamos kai kurios filmo „Tadas Blinda“ scenos.Dvaro rūmus 19 a. vid. ant aukšto Nemuno slėnio šlaito
pasistatė Prūsijos baronas Gustavas Henrikas Koidelis. Dvaras turėjo savo vandentiekį, ledainę ir kitus pastatus. Rūmus supa
vienas didžiausių Lietuvos dvarų parkų, pasižymintis sudėtinga struktūra. Lankysite Zanavykų muziejų, irengtą Zyplių dvaro
vežiminės pastate. Muziejaus įkūrėjai - zanavykų ateitininkai. Buvusiose dvaro arklidėse yra įrengta Zyplių dvaro galerija, čia
nuolat eksponuojama daug meno dirbinių: paveikslų, rankdarbių, medžio, akmens skulptūrų, keramikos, kalvystės, stiklo
dirbinių, įspūdingi sodai, kaukės. Kituose dvaro pastatuose – kalvė, keramikos dirbtuvės. Pasižvalgysite aplink Zyplių
dvarą. Ne taip seniai buvęs apleistas ir užmirštas, šiandien dvaras prikeltas naujam gyvenimui. Zyplių dvaras yra vienas
jauniausių dvarų Lietuvoje. Jo istorija nesiekia 200 metų... Apžiūrėsite išlikusį 11 dvaro pastatų ansamblį. Dvaro pastatus
supantis parkas užima 21 ha teritoriją yra vienas didžiausių dvarų parkų Lietuvoje. Pajusite, kodėl galima teigti, kad į šį dvarą
tikrai sugrįžta meno, grožio ir išminties dvasia...„Kuchmistrų“ restorane turėsite galimybę paragauti Zanavykų ragaučiaus.
Tai namie rūkyti lašiniai, dešra, keptas varškės sūris ir šiandieniniam lietuviui puikiai pažįstami valstietiškos virtuvės turtai.
Dažnam žadina smalsumą negirdėta košeliena, vinigretas ar krosnyje kepta kopūsto galva. Svečius pasitinka „gaspadinė“ ir jos
„mergučės“. Jos susodina svečius už stalo pagal unikalias krašto tradicijas, vaišina ir pasakoja apie zanavykiškų patiekalų bei
gėrimų istoriją, pamokina vietinės šnektos. Svečiai sužino, su kuo geriausiai tinka silkė, kada skaniausia naminė gira ir nuo kokių
ligų saugojo naminukė. Vakare grįšite namo.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
Lankomi objektai (kainos gali keistis, tikslinamos prieš kelionę):

1. Zanavykų muziejaus lankymas su muziejaus gidu - 5 EUR/suaug.; 4 EUR/moksl.,senj. 
2. Gelgaudiškio dvaro lankymas su muziejaus gidu  - 9 EUR/asm. 
3. Zyplių dvaro lankymas su dvaro gidu ~ 5 EUR/suaug.; 4 EUR/moksl.,senj. 
4. Zanavykų ragaučius - 25 EUR/asm. 

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
7:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
8:30 val. KAUNAS, Circle K Santakos degalinė (Jonavos g. 38)
Grįžimas:
VILNIUS ~ 22 val.
KAUNAS ~ 21 val.
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/suvalkijos-dvaru-istorija-atskleidus

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/suvalkijos-dvaru-istorija-atskleidus

